VI.

Haecenus ergo de internis egimus: nunc ad externas affectiones pergamus, quales sunt
Locus, & Tempus.

VII.

Locus est duplex, communis, & proprius.

VIII.

Communis locus est corporis continentis superficies quâ rem contentam *impulsos* contingit.

IX.

Locus proprius est superficies immobilis
A 3 corporis

corporis continentis quâ rē contentam ^{apud}
contingit. Vnde sequitur eum contento
esse æqualem.

X.
Propria loci sunt. 1. Esse immobilem, etiam si
corpora, quorum est superficies, moveantur. 2.
Corpus sine eo esse nō posse. 3. cōservare corpus
quod in eo naturaliter collocatum est. Porro
locus ipse non est in loco, non enim est in cor-
pore continentis, ut locatum in loco, sed ut su-
perficies interna in corpore concavo.

XI.

At quoniam & Vacuum ab antiquis Physi-
cis pro loco habitum est (vacuum enim esse
volebant Locum corpore privatum) debuit
hīc paucis tractari.

XII.

Vacuum fluxit ex opinione, & sensu vulgi,
putantis ibi esse manere, ubi nihil est quod incur-
rat in oculo, aut tactu discernatur: ut in aëre:
Contrà est Aristoteles, & ratio: Nam si esset Va-
cuum nihil posset in eo quiescere, nec moveri:

Et si

Et si moveretur, motus fieret in instanti, quia
tarditas, & celeritas motus fit ex maiori aut
minori obilitētia mediij: Plem verò ad vacuum
nulla est proportio: Quocircà motus qui fit
per vacuum non debet ulla esse proportio ad
motum qui fit per plenum, fiet ergo in non
tempore.

COROL.

I.
Cœlum totum non est in loco.

II.
Supra cœlum non est vacuum.

III.
Antè mundum creatum non fuit Vacuum
ubi est mundus.

IV.
Corpus si quod est præter naturæ ordinē, à
Deo locatum supra cœlum hoc mobile aperi-
mus esse in loco etiam circumscripivē.

F I N I S.

EPIGRAMMA
HYGEIANO GROTI

M E O.

PRò pudori adscendit ante alpha & beta Cathedrâ
Quis volupe est docto ludibrium ire choro.
Non secus illa avium male-conciliata propages
Nondum pennipotem se dare in astra cupit.
INGENIVM Logices cum curâ anquirere blennos
Buccones, proprium quos latet Ingenium,
Vt vidi, risi. Quid! vulgò INSCRIPTIO sordet
DELIFICA, quæ se hominum secula nosse iubet?
Tu GROTI Sophia haut vanis virtutibus aucte
Expromis prisca diâ Reperta Stoa.
Atq; hoc cum plausu. viden' ut defixa Inventus
Incapti, faveat linguâ animoq; tuis?
Maeste, ô, magne Puer, magni vestigia Patriæ
Insiste, hinc venies tu quoq; in ora virum.
Hinc INFINITÆ tibi surget adoræa laudis;
Hinc tuum erit nullo nomen INANE LOCO.

Quod voveo & auguror,
qui hac tumultuariè scripsi,
P. SCRIVERIVS.